
Konkursa komisijas “Par tiesībām izmantot divus laukumus Baltijas jūras Rīgas 

līcī akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai” 

28.10.2024. sēdes 

 

PROTOKOLS 

Rīgā 

 

2024.gada 28.oktobrī Nr. 4.1-30e/1/2024 

 

Sēdi atklāj plkst.14:00. 

 

Konkursa komisija izveidota ar Ministru kabineta 15.10.2024. rīkojumu Nr.834 

“Par komisiju konkursa rīkošanai par tiesībām izmantot divus laukumus Baltijas jūras 

Rīgas līcī akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai” 

(turpmāk – komisija) un darbojas ievērojot Ministru kabineta 13.08.2024. rīkojumu 

Nr.664 “Par divu laukumu noteikšanu Baltijas jūras Rīgas līcī akvakultūras darbībai 

nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai” un Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumus Nr.631 “Latvijas Republikas iekšējo jūras ūdeņu, teritoriālās jūras un 

ekskluzīvās ekonomiskās zonas būvju būvnoteikumi”.  

 

Sēdē tiek izskatīti sekojoši darba kārtības jautājumi: 

1. Konkursa “Par tiesībām izmantot divus laukumus Baltijas jūras Rīgas līcī 

akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai” nolikuma 

projekta (turpmāk – nolikums) izskatīšana, papildināšana un precizēšana. 

2. Par konkursa “Par tiesībām izmantot divus laukumus Baltijas jūras Rīgas līcī 

akvakultūras darbībai nepieciešamo iekārtu ierīkošanai un ekspluatācijai” (turpmāk – 

konkurss) izsludināšanu pēc konkursa nolikuma apstiprināšanas, tai skaitā par 

pretendentu pieteikumu iesniegšanas termiņu. 

3. Komisijas darbs pēc konkursa pieteikumu saņemšanas, tai skaitā par 

nepieciešamo ekspertu/padomdevēju piesaisti konkursa komisijas darbam. 

 

Sēdē piedalās sekojoši komisijas locekļi: 

Normunds Riekstiņš – Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta direktors 

(komisijas priekšsēdētājs) 

Inese Bārtule – Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta direktora 

vietniece (komisijas priekšsēdētāja vietniece); 

Aigars Mikiško – Aizsardzības ministrijas Krīzes vadības un noturības departamenta 

direktors; 

Inga Belasova – Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Dabas 

aizsardzības departamenta Aizsargājamo teritoriju nodaļas vadītāja; 

Raimonds Garais – Valsts robežsardzes Ventspils pārvaldes priekšnieka vietnieks 

(jūras jautājumos), pulkvežleitnants; 

Jūlija Strauberga – Satiksmes ministrijas Jūrlietu departamenta vecākā referente (ar 

pilnvarojumu deleģēta pārstāvēt Anitu Rozenbergu, Satiksmes ministrijas Jūrlietu 

departamenta direktori); 

Jānis Krastiņš – valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Jūras 

administrācija” valdes priekšsēdētājs. 

 

Sēdē nepiedalās sekojoši komisijas locekļi:  



2 
 

Baiba Zasa – Klimata un enerģētikas ministrijas Ūdens resursu departamenta vecākā 

eksperte; 

Andris Lazarevs – Ekonomikas ministrijas Būvniecības politikas departamenta 

direktora vietnieks. 

 

Sēdes gaita: 

N.Riekstiņš atklāj sēdi un iepazīstina komisiju ar jautājumiem ar kuriem turpmāk 

komisijai būs jādarbojas, proti, jāizstrādā konkursa nolikums, kuru apstiprinās 

zemkopības ministrs, pēc tam jāvērtē konkursam iesniegtie pieteikumi un jāveic citi ar 

konkursu saistītie uzdevumi. 

N.Riekstiņš informē, ka turpmāk ar nolikuma projekta izstrādi komisija varētu 

darboties attālināti – vai nu e-pasta sarakstē, vai rīkojot attālinātas sanāksmes, lai 

apspriestu kādus jautājumus detalizētāk.  

Komisijas locekļi atbalsta piedāvāto komisijas darbības modeli konkursa nolikuma 

izstrādē. 

 

Darba kārtības 1.punkts.  
N.Riekstiņš aicina izskatīt konkursa nolikuma projektu (šī protokola pielikums), kurš 

tika jau savlaicīgi nosūtīts izvērtēšanai komisijai. Piedāvā to apspriest pa punktiem, 

vajadzības gadījumā tos papildinot un attiecīgi precizējot.  

Pārējie komisijas locekļi atbalsta N.Riekstiņa priekšlikumu projekta izskatīšanai pa 

punktiem. 

I.Bārtule informē, ka nolikuma projekta redakcijai par paraugu ir ņemta pirms desmit 

gadiem par šādu jautājumu jau organizētā un ar Ministru kabineta rīkojumu 

aptiprinātais konkursa nolikums. 

Komisija, izvērtējot konkursa nolikuma projektu diskutē par nepieciešamību veikt tajā 

attiecīgus precizējumus: 

1) lai būtu iespēja iesniegt konkursam elektroniski parakstītos dokumentus, 

jāizskata varbūtība to darīt izmantojot Elektronisko iepirkumu sistēmu; 

2) atsevišķi punkti redakcionāli jāprecizē vai jāsvītro, jo nav aktuāli pašreizējos 

apstākļos; 

3) pretendenta kvalifikācijas prasības jāpārskata - pretendenta pieteikumā nebūtu 

jānorāda konkrētas attiecīgo darbu izmaksas, bet gan tikai 

provizoriskās/plānotās, lai komisija varētu spriest par projektam nepieciešamā 

finansējuma nodrošinājuma iespējām no pretendenta puses un projekta 

potenciālo dzīvotspēju, bet nevis analizēt izmaksu atbilstību; 

4) detalizētāk aprakstīt pretendentu vērtēšanas kārtību, noteikt minimālo punktu 

slieksni u.c. 

 

Par darba kārtības 1.punktu komisija vienojas, ka nolikuma projekts tiek attiecīgi 

precizēts un nosūtīts komisijai elektroniski atkārtotai izskatīšanai.  

 

Darba kārtības 2. punkts.  

N.Riekstiņš informē komisiju par konkursa izsludināšanu pēc konkursa nolikuma 

apstiprināšanas un aicina komisiju izteikt viedokli par pretendenta pieteikumu 

iesniegšanas termiņu. Norāda, ka iepriekšējā konkursā pieteikumu iesniegšanas termiņš 

bija 60 dienas. 

Komisija diskutē par to, ka būtu lietderīgi noteikt vismaz 90 dienas pretendentu 

pieteikumu iesniegšanai pēc konkursa izsludināšanas, lai būtu pietiekams laiks 

kvalitatīvu dokumentu sagatavošanai. 



3 
 

 

Par darba kārtības 2.punktu komisija vienojas, ka konkursa pieteikumu 

iesniegšanas termiņš pēc tā izsludināšanas būtu 90 dienas. 

 

Darba kārtības 3. punkts.  

Komisija diskutē par to, vai būtu nepieciešams konkursa darbam piesaistīt  

ekspertus/padomdevējus. 

 

Par darba kārtības 3.punktu komisija vienojas, ka konkursa darbam 

eksperti/padomdevēji tiks piesaistīti pēc nepieciešamības, ja pēc konkursa 

pieteikumu atvēršanas komisijai būs nepieciešams ekspertu vērtējums par kādu 

konkrētu jautājumu. 

 

Sēde tiek slēgta 16:00 

 

 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs      N. Riekstiņš 

 

 

 

Protokolēja        I. Bārtule 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


